



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැඩුවරයෙන අල්ලාගැලීමට ප්‍රතිච්චවේජකාතු හෝ සොරබුවක් සොයාගැලීමට ප්‍රතිච්චවේජකාතු හෝ දැනටමක් කරන අයෙකුට පොලිසියේ ඉන්ඩුසුවර් ජයගලුහාන සියලු තුවියා හා නිදහාන වෙදෙනවා, ඇය. මේ සොරබුවක් යමෙක් එවක සිව් සම්හූහෙන් ඔහුට විරුදුව පැමිහිලියෙන්ට යෙදෙනවා, ඇය. ඇහැවිනිය සිරකාරීයේ ඇල්ලීමට කුකී සිරගෙවල්වල ඉන්ඩුසුවර් ජයගලුහානයෙන ඉල්පිහැයියි.

අත්තවාර්ණියෙයි පිශ්චත්තලී අල්ලතා තිරුත්තු මෙමකීන් ක්‍රියියාත්තක්පත්ත් අත්තවාර්ණියෙයි පොලිස් ඩින්ස්පේක්ටර් ජොන්තලින්තා සිපාරිසීන්පොරීල් නැන්කොට් කිටුක්කුම්. තිරුත්තු මෙමකීන් වෙත්තිරුප්පවරුක් විරෝධමායි ව්‍යුහක්වෙක්ක්පයාම්. තප්පිප්පොන් මධ්‍යාත්කාරයාප් පිශ්චත්තලුක් වෙකුමති මත්‍යවේද් දින්ස්පේක්ටර් ජොන්තලිත් කෙටුප්පෙත්තුකොளාරාම්.

ACCUSED PERSONS: WANTED.

KANKANIGE PODISINNO; charged with cattle-stealing at Kottawa in the Palle patti of Hewagam korale, on August 5, 1899; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 18 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, brown and round; hair, black and tied in a knot; beard, scanty; birthplace, Kottawa in the Palle patti of Hewagam korale; general residence, Millawa in Rayigam korale, Rukmale in the Palle patti of Hewagam korale; haunts plumbago pits; single; is well known to the Police Vidane of Kottawa and to the Vidane Arachchi of Kalalgoda. The accused was generally employed in the plumbago pits of Four Korales. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 59,845 for his arrest.

ATTANAKKACHCHIGE LEWIS alias **HENPITA LEWIS**; charged with voluntarily causing grievous hurt at Meennane in Palle patti of Kuruwiti korale, on September 10, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, about 27 years; height, about 5 feet; make, well built; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears short beard and whiskers; birthplace, Jaltara in Meda pattiwa, Hewagam korale; general residence, Ranale, Attygalle, Hanwella, and Wellington in Siyane korale; haunts the plumbago pit at Pussehena in Three Korales and other plumbago pits in the vicinity; single; keeps the daughter of one Pintappu of Dedagamuwa as his mistress at Dedagamuwa; is well known to the Vidane Arachchi of Jaltara and to the Police Headmen of Jaltara, Dedagamuwa, and Ranale. It is said that the accused is living at present in Jaltara close by to Vidane Arachchi's house. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 1,887 for his arrest.

WIJEWERA UPARIS; charged with voluntarily causing grievous hurt at Uduwaka-Matugobe on March 16, 1900; is a Sinhalese of the Chandu caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; teeth, well set; eyes, oval and sunken; hair, black and tied in a knot; moustaches, scanty; right leg rather short; has pimple marks on face; birthplace, Unawatuna, Galle District; general residence, Uduwaka; haunts Unawatuna, Galle District; married to the daughter of the late Charume Jose Appu of Ahangama, Galle District, where she lives at present; is well known to the Vidane Arachchi and Police Officer of Uduwaka in Morawak korale, Matara District. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 2,676 for his arrest.

DURAWE JAMIS; charged with voluntarily causing grievous hurt at Uduwaka-Matugobe on March 16, 1900; is a Sinhalese of the Chandu caste; religion, Buddhist; occupation, cooly at plumbago pits; age about 25 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black, oval, and projecting; hair, black and tied in a knot, wears, moustaches; beard, shaved; birthplace, Polwatta; general residence, Uduwaka-Matugobe; haunts Polwatta; single; is well known to the Vidane Arachchi and Police Officer of Uduwaka-Matugobe. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 2,676 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON March 14, 1900, from the owner's compound at Puliyantivu: a Jaffna cockbird; colour, dark brown. Owner, Sivami Francis, Puliyantivu, Batticaloa.

On March 24, 1900, between No. 20, Kollupitiya, and the Town Hall: a silver tobacco box engraved with monogram, "F. H. P." on lid. Owner, Mr. F. H. Price, Mayor and Chairman, Municipal Council, Colombo.

LOST OR STOLEN

On March 22, 1900, between the Grand Oriental Hotel and Galle Face Hotel, Colombo: 1 small lizard skin pocket book; colour, gray; corners, silver bound in scroll work, containing a letter of credit for £90 on Honkong and Shanghai Bank, London, to the owner's credit; 2 notes for 10 dollars each, Singapore currency; some cigarettes and visiting cards. Owner, Mr. Eric St. J. Lawson, now in Colombo.

STOLEN.

On February 18, 1900, from the owner's house at Sangilipalam : 1 silver waistchain, 4 large plates, 2 saucers, 2 large cups, 1 small cup, 1 tin of sugar, half bushel of kalunda rice, 1 small spoon (tin), 1 white coat, 6 white handkerchiefs, 1 towel, 1 striped Cannanore cloth, 1 chintz cloth, 1 white cloth, 1 ash-coloured tweed cloth, 2 large account books, 1 check roll, 1 pass book, 1 Savings Bank Book No. 2,039, 2 dozen of envelopes, Rs. 50 in cash, 3 plans, 1 wooden box containing 1 ash-coloured cloth, 1 white drill coat, 2 yellow khaki drill coats, 1 white shirt, 2 red sarong cloths, 2 red striped towels marked "M," 1 woollen shawl, 1 white flannel shirt, and 1 pair of breeches. Owner, M. M. Fernando, Sangilipalam.

On March 2, 1900, from the owner's bungalow at Overton estate : 1 Rook's rifle, 1 small bee clock, 3 bottles of beer and 2 pints of claret. Owner, Mr. F. L. Claments, Overton estate, Norwood.

On March 5, 1900, from the owner's house at Puliyantivu, Batticaloa : 1 alpaca umbrella marked "J. H. R." on the handle in two places. Owner, J. H. Ramanaden, Puliyantivu, Batticaloa.

On March 8, 1900, on board the ss. Polynesien at Colombo Harbour : one silver watch with maker's name "Lacoste a Cette" on face, and also one gold chain. Owner, Mr. F. Yezia, Officer on board the ss. Polynesien.

On March 13, 1900, from the Government Civil Hospital at Lindula : 1 white cumblie marked "D. H. L." Owner, Dr. James W. de Hoedt.

On March 14, 1900, from a pasture land at Meddegama village : a black she-goat and 2 black she-kids. Owner, Vyravan Kangany, Old Meddegama estate.

On March 17, 1900, from the line at Errol estate : 1 small Geneva silver watch, number not known, 1 crooked comb, 1 silver hawadia, 2 white and black checked Cannanore cloths, 1 pocket book, and Rs. 3 in cash. Owner, J. D. Fernando, Errol estate.

On March 19, 1900, from a room at Adam's Peak Hotel, Hatton : a gold ring set with 5 sapphires. Owner, Mrs. J. J. Troughton, Adam's Peak Hotel, Hatton.

On March 22, 1900, from the owner's garden called Polayagodawatta at Unnanwitiya, Gangaboda pattu, Galle : a brown cow branded ගොඟට. X; age, about 5 years; and a black calf, age about 6 months. Owner, Kallewe Hewa Don Dias, Kottawa.

Between March 22 and 23, 1900, from the bedroom of Villa Sorronto at Galle road, Kollupitiya : 1 gold ring set with 5 diamonds, the diamond in the centre has a curved crack on it. Owner, Mrs. S. Jeffrey, Villa Sorronto, Kollupitiya.

On March 23, 1900, from the bedroom of house No. 238 at Galle road, Kollupitiya : a square timepiece. Owner, Mr. P. Cosmas, No. 338, Reinfelds, Galle road, Kollupitiya.

On March 23, 1900, from the owner's house at Katawelamulla : 1 small black Japanese box, 1 gold hairpin set with rubies, 1 pair of gold earrings set with two rubies, 1 small gold watchchain (link pattern); 1 pair of silver bangles, gilt, engraved with sprig of leaves and set with rubies; 1 ash-coloured merino skirt, 1 green satin skirt, 1 black coat, and Rs. 5 in cash. Owner, R. P. Perera, Katawelamulla, Dematagoda.

On March 24, 1900, from a comedy place at Pundalu-oya : 1 white drill coat, 1 open-faced nickle silver watch and an elbow chain, 1 penknife with two blades, 2 trunk keys, 2 padlock keys, 1 Yale padlock key, 1 patent "thunderer" whistle, 1 pipe, 1 black blanket marked "T. K. M." Owner, T. K. Mohamad, Upper Sheen estate, Fundalu-oya.

On March 25, 1900, from a garden at Dean's passage, Maradana : a red bull, age, about 6 years; branded ශේවත්, on back the figure of a tortoise and on belly a flower; horns, about 8 in. long. Owner, Podisinno, Rudd's lane.

On March 26, 1900, from the owner's house at Ambalama road, Kotahena : a circular timepiece set in a brass frame which has fine work round it and four faces at the corners, 1 blue flannel coat, 2 white coats, 1 Cannanore coat, 1 Cannanore cloth, 3 white cloths, 2 white merino banians. Owners, Dr. P. Brito and his servant Carolis Perera.

STOLEN OR STRAYED.

On March 18, 1900, from a house at Temple estate, Ratmalana : a crossbred terrier; colour, brown and white; height, 1 foot; ears, erect; tail, bent upwards; castrated; answers to the name "Tiny." Owner, L. Don Gabriel, Temple estate, Ratmalana.

On March 18, 1900, from the owner's garden at Nedimala : a black she-calf, age about 5 months, not branded. Owner, Jornis Perera Pathmaperuma, Nedimala in the Palle pattu of Salpiti korale.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON February 26, 1900, at Loolkandura estate : a terrier dog; colour, white and black; head, brown; tail, long; height, about 1 foot; aged about 1 year. The owner can have the dog on application to the Police Sergeant, Deltota, and on paying the feeding expenses.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a woman named BORALUGODAGE PODI NONA HAMI, missing since December 8, 1899, from Brahakmanagama ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, 17 years ; height, 5 ft.; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, black, large, and round ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Brakmanagama, Palle pattu, Hewagam korale, Colombo District ; married, relations living at Magammana in Salpiti korale.

As to the present whereabouts of a girl named PODI NONA, missing since March 12, 1900, from Kotahena ; is a Sinhalese of the Padua caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 11 or 12 years ; height, about 4 ft.; make, stout ; complexion, fair ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Kanduboda, Siyane korale ; general residence, Kotahena, Colombo ; haunts Kotahena and Galpotta ; father, Upasaka ; is well known to Police Constables 1,155 Gabriel Appoo, 21 Lewis Pulle, and 1,274 Henry Perera.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KONDURUWA ARACHCHIGE SIYADORIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,643 of May 23, 1899, has been arrested.

DEWUNDERE MADUWILEGE DON BASTIAN alias BABONAY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,727 of March 16, 1900, has been arrested.

ඩුස්ටර්පනිය කරනුලැබ සෙසාගාස්ථ තිහැකරණ අයවල.

හම, එපෙළර උපෙරිය; වස් 1900 ක්වූ මාරු මග 16 වෙනි දින මොනු උපුවක මත්‍යෙන්ට ටැංකුලේක කුවලකේරුවාය කියා අදාළයාරීරාණය කරනු ලද සිටියි. රුහු, සිංහල; තුදු, වෘත්තඩ; ආගෝ, ඕබ්බාගම; රස්සාව, ව්‍යුව්; වෘත්ත අවුරුදු 30ක රාමණය; උප, අඩි 4ශුදු; ඇග හරය; පැටි, දුනිරු; දේ ගෙදා යැදී හිමි; ඇස්, ගිලිලාය; කෙස්, කළය, කොයචිකර බිඳාය; උපිරියාල එහාවාය; දුනුවු කනුල විකාශ නොවය; මූශාන කුරුලුකුලකුය යුතුවි; උපන් ගම උන්නාහයිෂ ගාත් දැඩ්ඩිර්තු තුවෙටි; සොඩාජයෙන් ඉස්සෙන්, උපුවක; සැවට, රැණිත කරන්නෙන් උපුවානිම; ගාත්දිස්ත්‍යාරින් කුවෙටි ආහාරගම තු, සියිනා වර්ම් ප්‍රාස්ජයාස්ථාන උව, ඇදුන් එහෙම උදින් පිළිවා සිටියි. මාහර දිස්ත්‍යාරියානුවේ වෛරුව; කොර්ලේ උපුවක තිදු අංවැරි සහ පොලීය ඔප්පාර මේ, තුවුව ගොදාට දැන්නාය. මාහර පොලීය කුවාරය, අඟක 2,676 දාන් වර්තුව් පිටකර ඇත.

හම, සුරුවෙන් ජේංස්; මොළඹ වසි 1900 කටු මූල්‍ය මිලියන 16 වෙති දහ උප්‍රවක මධ්‍යමෙහාවදී උග්‍රීලය අවශ්‍ය කරුවා ඇති නොවු රෝගී පැහැදිලි හිමියි. ජාතිය, සිංහල; කළු, වක්‍රබිජ; ආම, ඉඩ; ගස්සුව, තුළුවාරය, මිනිරත්වලවල; පාට, ගඟ; දෑන, හොඳුභාර සැදිනියෙයි; ඇඹ, කජ්ඩී, දෙව්‍රිව පැහැලාය; කොස්, කජ්ඩී, නොඩජකර බිඳාලාය; උප්‍රව්‍යුල තුළි; පාතරය්වුල තුළාය; උප්‍රය මත, ගොලුව්‍යක්; සඟවා, රණ්ඩ කරන්නෙ, පෙළුව්‍යක්; සොඩ, වෙශයේ ඉතුළෙ, මුළුව්‍යය, මුතුගෙවෘත්; බිඳාලා තැං; උප්‍රව්‍යුක්, මෙතුගෙව විදුන් අදවිලි සහ පොලිජ් ප්‍රසිංහර මෙහුම හොඳව දැනීය. එහිර පොලිජ් සඩුකාරය, අනුක 2,676 දරණි වරන්තුව වෙළු ඇල්ලුම් පිටකර ඇත.

కైచీల్సు, కొరకుతీకుతు ఉఱాదునే ద్విందునే లేదా.

ନେତ୍ରବିଜ୍ଞାନ

වැඩි 1900 කටු මාරු මහ 14 ටෙන් දින ප්‍රලියන්තිවා පළාදෙනුද අධිකාරීයානේ ඉවත්මේ මිදුකළුද ජපනේ තුළ ලේස්. පාට, දිජිටු. අධිකාරීයා, සිවාම් ප්‍රස්ථිස, මවකලපුවේ ප්‍රලියන්තිවා පළාදෙය.

වතින් 1900 කුණු මාරු සය හි වෙනි දක කොලේඩපිටියේ අඩවිය 20 න් වූවන්හෙයුල් එකටත් අකරී දුෂ්කල දම රිදි කෙරුපුවන්. එකි මෙනි සඳහන්කරණ අකරුණ කාව ඇත. “ඇජ. එට්. පි.” අයිතිකාරයා, ඇජ. එට්. එම් පියිසේ මග්‍යුලායා, කොළඹ විනිශ්චිත කාවියෝගුලදී පැවුම්වෙනි මෙහර තුම්.

କୁଟୀଲେବ୍ରାନ୍ତି କେବଳମୁହଁ ଦୋଷକାରୀଙ୍କର ଦ୍ୟାନିବା.

କ୍ଷୁରକ୍ଷିତିକାଳୀ

ව එම 1900 සේව පෙබරවල ම මි 18 වෙති දින සංඛ්‍යාලුවින්හි, ඩී. අසිඩ්හා, රඟාගේ ගෙයින්: උදි වෙශකෙටිව මාලයක්, ලොඡ පිහිටි 43, පිරිසි 2පේ; ලොඡ රැකිපිට 2පේ, පුත්‍ර කොළඹ 1පේ, සිංහල නිරින් 1පේ, කළුදුවච්ච භාණු මූලුල් බායායි, දුන්නි ගැඳී 1පේ, රිජ්, පුදුකොට්ටි 1, පුදු ලේඛපු 6, තුවාය 1, කැඹැහැසුල් රෙදී 1, ටිජ් රෙදී 1, පුදු රෙදී 1, අඩුව ව්‍යුහි රෙදී 1, ලොඡ තෙනුව රොඡ 2, වෙක් රෝල් 1, පාස දොඡ 1, ඇස්ට්‍රිල්ඥය දිනිය 2, කාසිජෙස් රැඹිලුල් 50, පැලුළු ත්‍රිපාටියිහි 1, එක් ඇඩුලේ අඩුව ව රෙදී 1, පුදු විරිල් කොට්ටි 1, කෘතාව කාඩ් ඩිටිල් කොට්ටි 2, පුදු කමිස 1, රඟ සායුරා 2, M අඩුර ඇඩ් රුඩාවට තුරු තුවාය 2, වුලු සාම් ත්‍රිපාටියි 1, රේඛු කළු කමිස 1 සහ ප්‍රිටස් කුවිල්හි 1. අසිඩ්හා, අම්. අම්. රඟකුඩා, සංඛ්‍යාලුවලම්.

වසි 1900 කුත් මේරු වස 2 ගැනී දිය ඕවර්වන වන්නෙකු ඇඟිකාරයායේ ඩිගලුවෙන් : රැක්ස් රදී රල් (ඇවත් ගැවන), ප්‍රති ඔරුලෝගුවන්, තිරගේශකල 3ක, කළයුම් ටයිනල 2ක. අභිකාරයා, ආර්. ඇල්. කළුම්පෙන් නොදුවුණි, මෙවන වන්නෙ.

ଓটি 1900 ক'বু মা, র'ন্দু মক ৫ লেখি দিক পথকল্পনাতি প্রণয়ন পরি পল, নেহ : অ'ল'প'না'ক'ব' ১'ক', দে'হ', শ'ব'।
ক'র', গ'ভ'ন'ন' আ'ক' ম'ল' দ'ন'ত'প'ল'ন'। আ'প'ন'ই'ক'া'র'হ', দে'হ', শ'ব'। দ'ন'ক'া'ক' ল'ব'ক'ল'প'ন' প'ন'ত'প'ন' প'ন'ত'প'ন'।

වම් 1900 කුතු මාරුද සිං 8 චෙනි දින කොළඹි වත්තයේදී “අස්. අස්. රොල්ලියෙසියන්” යැවෙත්; රදි තරගේ ප්‍රාග්; එම යුතුව අය Lacoste a cette පිකකා කිහිපයා ඇතුළත් මාලකයි. අයිනිකාරක, අස්. එස්. රොල්ලියෙසියන් තුළුව එහියර.

වසි 1900 කටු මල්දා වෙත දින ගෝරැහැමියුවේ ජ්‍යෙෂ්ඨ ප්‍රාග්ධන පූඛ කළුවිලියක් එක් යෙදු කළ තුළ.

විෂ 1900 කටු ම, රෙඛ වස 17 වෙති දික් ඇගෙරල් වන්දනේ කුලී උපිමෙන් : පිහිටා, එදී ඔරොලෝජුවක් කරයාවනි නෙ, 1 ද, රෙඛ කළඩි 1, සුදුදී කරව වැට්ටිවත් කිෂේකයෙකුර රෙඛ 2 ද, රෙඛ කැලුවන 1 ද, සාමියෙන් රුපි රෙඛ 3 ද. ඇත්තිකාරය, තේ. ඩී. ඩී. රෙඛ තුළු, ඇගෙරල් වන්දනේ.

වතින් 1900 අනු මල්දාව වස 19 වෙති දින කැටුවන පදානුගැනීමේ ඇඟියෝලියික් හොටලේ ක්මරෙනියි: නිල්කුවී රිකිය යායා මුද්දකා. අධිකියාරයා, ජේ. ජේ. මුවුවන සොනා, ඇඟියෝලියික් හොටලේ, කැටුවන පදානුගැනීමේ.

• විසි 1900 කටු ම්‍රතුව තුළ 22 වෙනි දින ගාලුලේ ගහබෑඩ පත්‍රවැලි උග්‍යාස්ථිතියදී “පෝලායාකාබ් වස්සෙකු” දී අධිකියාරායෙ ඉඩමේ සු දැඩිපු එලංජියාකේ, හත්වතුව “කො. නු. ව. X” එකය, ඇවිරුදු 5ක් කරමිය; කළ රැවියෙක්, වයස 6 මායාක් කරමිය. අධිකියාරා, කළුවැට සිව්, බේ, තේ තීරස්, කොට්ට්ටෙ.

වති 1900 කුටු මාර්තු වසර 22 වෙනු දිනවත් 23 වෙනි දිනටත් අතුරේ කොළඹපිටියෙහි යාලෝධාරී “මිලාසුරපුව” කිහිප ගෙයි බුද්ධීයක කාවලරෙන රජයා ලුද්ධන් දාමයන් රුක්ෂිය පූජ්‍ය මැදියන්හියෙහි රටේ, වට්ට ඉරිකුලාපු පාරණ ඇති. අදේහිකාරයා, ඇස්. ජේප්‍රේ හෝහිය, “මිලාසුරපුව” කොළඹපිටියෙයි.

වත් 1900 කටු මාරු මක 23 වෙනි දින කොළඹපිටියෙහි යාල්දීපාලරේ අනුකූ 238 දරණ කෙසි මූද්‍යක කාව් රෙස් කක්‍රයැස් තරලෝපුවක්. අධිනිකාරයා, ඒ. කොළඹමස් මහත්මයා, කොළඹපිටියෙහි අනුකූ 238 දරණ යාල්දීපාලරේ.

වසි 1900 කුටු මාර්තු මස 23 වෙනි දින කටවැලුවීල්ල අධිකියාරයාගේ ගෙයිඩ්: ප්‍රති කත ජපන් පෙර වියයි. රජුරු රුහුණ් රඩුකුටුව ඇල්ලුම්, රුහුණ් ව දෙකක් ඇල්ලුම් රජුරු ආරුණෝල් කුවිට්වයි, ප්‍රති රජුරු මාලුදයක් දැක්වාල් මේස්සකරේ, එදා වලංගු කුවිට්වයි, මේකෙ රඩුකුටුව ඇල්ලා කොළඹ්සකරුවට කර, අඟ, අඟ දාට් ව මාරිනෝ ඉස්කට් 1, ප්‍රති සැමින් ඉස්කට් 1, කරුණක්වී 1, කාසි රුපියල් 5. අධිකියාරයා, අ.ඩ.ඩී. පෙරේරා, දෙම්වතෙකාබූ ක්‍රිවලුවීල්ල.

වත් 1900 කුටු ම්‍රදු වස 24 වෙනි දින ප්‍රතිඵල්මයේ කාචිගේදෙළකින්: පුදු ඩිරිල් කෝට් 1ද, උරුදා මූලිකියකින් විකාලයද තිකුණුප්‍රවානක සහ අල්මේලේන දැක්වා, පැනහැස පිශ්‍ය 1ද, එකා පිහිය ගැංකු, බුත්කාලෙටි යහුරු 2ද, තිබුණුරු 2ද, සෞරුදුවී යහුරු 1ද, හැඳු “හතුවරරර” 1ද, පෙන්ජ් 1ද, කර්ල බිල්න් නැකටුවූ 1ද, එකී ගුරුණු පි. කේ. ඇම්.” අදිනිකාරය, පි. කේ. මොනාම්පිඩ්, ප්‍රතිඵල්මයා, අපරාධිය වන්නේයි.

වලි 1900 කුටු මාර්තු මස 25 වෙනි දින මරදානෙය ඩීප්පාලෝගේ ඩියන යුතු නැංවා: රඟ ගොඹෙක්, වියහා අමුරද කේ පම්පා, තෙතුවිට “ග. ව. බ.” දැනුම්, ආයෝගවෙකුගේ පළුඩුකාන පිළේද, මලුන් බිජේද ඇය, අං ඇංග්ල් එක් දියය. අපිතිකාරය, පෙළ, සිංහලයෝග්, රුචිත් මූලිකාත්වේ.

වලි 1900 කුටු මල්දානු වෙත 26 ලේඛ දිග කොටසෙන් අම්බලම පාරේ අධිකාරීයාගේ ගෙයින්: රට්ටාන් සිරසුලුපුවන්, පියන් කහරක්පුක්ක තෙන්, නෑඳුවි තුද්වැඩිමල්පු එක්සිල්, නිල් පැහැලුකොට්ටි 1ද, සුදු කොට්ටි 2ද, කුඩාක්කුර කොට්ටි 1ද, කුඩාක්කුර රෙදි 1ද, පුදුරෙදි 3ද, සුදු මැරුණෝ බැංකාව 2ද. අධිකාරීයා, දෙපාර්මේන්ට් පෙන්වන්න. පියන් සිරසුලුපුවන්, පියන් සිරසුලුපුවන්, පියන් සිරසුලුපුවන්.

କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

ඩී 1900 කට මුත් මෙය 18 වෙනි දින රස්වලුදෙනු වූ මිපල් වැන්ගේ ගෙයකින්: කළුවන් වැරියර් බල්ලෙක්, පාට, දුමුරු සහ පුදු, දිස අධිකයි, කන් කෙළියි, වැලියේ ඉකළට කැමි, කරුය, දුකර, සම “විජිත්” අධිකි සාර්ථක, පුද්, දෙන ගෙවිටියෙන්. රත්මුලානේ, වැමිපල් වැන්සේය.

වත් 1900 ක්‍රියා මල්, රජු විසින් 18 වෙනි දින භැංගීමේදී අධිකිපාරයාගේ ඉඩිඡෝන්: එහි එදානුමෙන්, වයස මූල්‍ය රැක් කරවිය; කෙටව්වූ හැකි. අධිකිපාරයා, ගෝරන්ස් ප්‍රේරණක් පෙරිංචාලේ, ස්ක්‍රිප්තිකෝරලේ උදාලේ සින්නාවේ හොඳුවාලේ.

ଅଭିଭୂତ, ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଆଖି ବିବାହ

● 1900 කුටු පෙරවලට රිම මඟ 26 වෙනි දින එක එකස්දර වත්තේස් : විරයර බල්ලෙන්, පාව සුදුසී කළේ, තහව දූෂීර, වැලිග දැයි, උස අඩි 1ක පමණක, වයක අවශ්‍යෙදන් පමණිය. අධිකාරියාරය, හෙල්ලටොට රෝලිය සර්තරයට ගෙවීන්වනු ලබයි නැතු ඕවි. කන්ට්‍රප්‍රිස් මිලද ගෙවා රුබා ගනන හැකියාය.

ఎన్నటణీల తిథీకర నీటి.

වලි 1900 කටු ම්‍රදු මස 12 වෙනි දික තේව කොට්ඨගෙ ඉද කැසිල් ඉත්ත පොතිමෙහා කම් ඇති ගැසුලුවා කොගෙ ඇද්ද රෙ බිව දූහයට ඔබුව නිමි. ජයිය, ඩිංහල; බැලෑ, පැද; අගම, බුඩාගම; රස්සාව, වැඩකාර; වයය 11ක් කොගෙන් 12ක ය; රු, දිං 4ක් පමණ; පෝරුද, හරද; පාට, උස්සනාය; කායන, දැය; දේශ, නොදුකාරයට තිබේ; අයේ, ගලීමේ; ශේර්, ගලීමේ; කොට්ඨවාර බිඳුලාය; උරාව ගම්, කඩුවාඩි, සිංහාස්ථලේ; කොට්ඨවාරය ඉත්තනේ ගොලුම් කොට්ඨගෙකා; රෙ එන කැළ, කොට්ඨගෙ, ගලීමේ; පිළා, උපාය; ටෙල්ස්කාරයේ 1,155 ගෙවිචෙදල අඡ්‍ර, 21 එඟස් පුලුලේ සහ 1,274 කැඩත් පෙරෙරු ම්‍රදු කොට්ඨවා දැන්.

විජ්‍යාත දෙකුලුම් වසර 8 වෙනි දින බිජාර්තෙගෙවිගෙ දේ. විජ්‍යාත කාලී ඉතුළත තැන දහා, සිංහ ඩිජ්‍යාලි විභාගර හිඳුව. යොදා, දිලෝ; ඇලය, ගොඩිගම; අභ්‍යල, වුඩිගම; උස්සල, වැඹුද්ධෙකුගම්පිටි; වියය, අවිරුදු 17; දෙ, අත්‍ය 5; පාට, පුදුයි; දෑ, හොඳු තිශ්‍යය; ඇස්, කාලීය, පෙළුඥයි, රෙවාමයි; සොය, සාඛියි; හොඳු සාංචිර විදාහාය; උපය මූලි, කොළඹි විජ්‍යාතින් කුවට අස්ථි, ගොවා යම්බිජ්‍යාතිලේ පරිපථන් තුවේ විස්මිගම්; බිජ්‍යාත මීමි; සැංස්කිරීජුවෙන් මි. ගැලීවින්න මිංහි විජ්‍යාති විජ්‍යාති විජ්‍යාති.

ஒத்து சூழலிடையே காரணம் ரூபான்.

து 1899 ஆம் மேடு மக 23 வேதி தீவி அதிக 1,643 ரூபான் கோரையே அல்லது அவிவேரே பூசிவிகரண்டு கூடுதல் ஸ்ரீராம அபாலிரியே சிதைவு பீடு அல்லது யெடுக்கார்.

து 1900 ஆம் மேடு மக 16 வேதி தீவி அதிக 1,727 ரூபான் கோரையே அவிவேரே பூசிவிகரண் செலுப்பேரே முடிவிலே நேரே வீட்டினை அடியூசு வாவேகே அல்லது நிலே.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் வியரம்.

கங்காணிகே பொடிசின்னே ; காக்கும் ஆண்டு ஆவணியோ டு ந் ட, கீவுகம் கோறணையைச்சேர்த்த பள்ளப்பத்துவிலிருக்கும் கொட்டவையில் மாடுகளைக் களவாடுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வெளளாளன் ; புத்த சமயி ; தொவில்-தோட்டவேலை ; வயது-காலி ; உயரம்-டிடு அடி ; கறுத்த பில ஸிறம் ; வரிசையான பற்கள் ; செங்கலமங்கலான கறுத்தக் கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுத்தவை , கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கு ; தாடி-இப்போ அரும்புகுது ; பிறந்தயிடம்-சவகாம் கோறணையைச்சேர்த்த பள்ளப்பத்து ; பொதுமிருப்பிடம்-றயிகாம் கோறணையைச்சேர்த்த மில்லாவையும் ; பள்ளப்பத்துவிலிருக்கும் தந்மகிழும் ; ஆசாடுமிடங்கள்-பின்னரக்குளிகள் ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; கொத்தாவைப் பொலன் விதாணிக்கும் , கல்லகைடு விதாணை ஆராச்சிக்கும் இவணை நல்லாய்த் தெரியும் ; நாலுகோறணையைச்சேர்த்த மின்னரக் குளிகளில் பெரும்பாலும் இவன் வேலைசெய்வது வளக்கம் . கொழும்புப் பொலன் கீதவான் இவணைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் இருக்குதிருக்கிறது.

அட்டஞக்காச்சிகே ஹயிஸ் அல்லது கெண்பிட்ட ஹயிஸ் ; காக்கும் ஆண்டு புரட்டாசியோ டு ந் ட, குறுவிட்டகோறணையிலிருக்கும் பள்ளப்பத்துவையைச்சேர்த்த மீண்ண என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று பாரதார மாய்க் காயபபடுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொட்டகமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வெளள்ளமை , அத்தடன் கூல ; வயது-ஏற்குறைய உள் ; உயரம்-ஏற்குறைய உள் அடி ; நல்ல திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; பற்கள்-ஒழுக்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு , கொண்டையாப்க கட்டப்பட்டது ; தாடி-கட்டை ; கண்ணமீகைவிட்டிருக்கிறுன் ; பிறந்தவிடம்-கீவுகாம் கோறணையைச்சேர்த்த மெடபத்து வாவிலிருக்கும் ஜல்ட்டற ; பொதுமிருப்பிடங்கள்-றானு சட்டுகல் , கண்வெல , சியான கோறணையைச்சேர்த்த வெளிகம் ; ஆசாடுமிடங்கள்-ஹுஸ் கோறணையைச்சேர்த்த புசுகே என்னுமிடத்திலிருக்கும் மின்னரம் குளிய ஹுஸ் , மற்ற கிட்டுமொனமாக விருக்கும் வேறு பின்னரம் குளிகளும் ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; பெடகமுவாவில் பின்டபு என்பவருடைய குமாரத்தியை வைப்பாக வைத்திருக்கிறுன் ; ஜல்ட்டற விதாணை ஆராச்சிக்கும் , ஜல்ட்டற , பெட்டகமுவ , ரூபால என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் தலைமயிக்காரர்களுக்கு இவணை நல்லாய்த் தெரியும் ; தற்காலம் ஜல்ட்டற என்னுமிடத்தின் விதாணை ஆராச்சியின் வீட்டிருக்குக் கிட்டுமானமாய் இருக்கிறுனைறு சொல் பெய்கிறது . அவிசாவெலைப் பொலிஸ் கீதவான் இவணைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் காறுகள்.

விஜேந்ர உபாரிஸ் ; கக 100 ம் ஆண்டு பங்குனியோ கூங் ட, உடுவர்க்கை மத்துகொபையில் பலவங்தமாகப் பாரதாரமான காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சண்டுச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொவில்-தச்சவேலை ; வயது-கிட்டத்தட்ட கூ ; உயரம்-டிடு அடி ; கொழுத்த தேகம் ; பில ஸிறம் ; பற்கள்-வரிசையானவை ; தாழ்ந்த முட்டவைத்துவமான கண்கள் ; கறுத்தத் தலைமயிர் , கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கு ; மீகை-அரும்புகுது ; வலது கால-சாக்கடயாய் குறுக்கிணது ; முகத்தில்-பருக்கள்போட்ட அடையாளங்கள் உண்டு ; பிறங்-விடம்-ஏலிக் குறிச்சிகையைச்சேர்த்த அவைத்தகை ; பொதுமிருப்பிடம்-உடுவாக்கை ; ஆசாடுமிடம்-காலிக் குறிச்சிகையைச்சேர்த்த ஆவாத்தகை ; காலி குறிச்சிகையைச்சேர்த்த அகங்கமவில் இருக்கும் காலஞ்சென் ரூபோன கறுது ஜோசேதப்புவின் மகளைக் கல்யாணம் முடித்தவன் ; தற்காலம் அவ்விடத்தற்றுன் இருக்கிறுன் ; மாத்தறைக் குறிச்சிகையைச்சேர்த்த மொறவக்கோறணையிலிருக்கும் உடுவாக்கைப் பொலிஸ் ஓவ்வசருக்கும் விதாணை ஆராச்சிக்கும் இவணை கண்றுக்குத் தெரியும் . மாத்தறைப் பொலிஸ் கீதவான் இவணைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உகளை.

தரவே ஜேமிஸ் ; கக 100 ம் ஆண்டு பங்குனியோ கூங் ட, உடுவர்க்கை மத்துகொபையில் பலவங்தமாகப் பாரதாரமான காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சண்டுச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-மின்னரக்குளிகளில் கல்வேலைசெய்கிறுன் ; வயது-கிட்டத்தட்ட உண்டு ; உயரம்-டிடு அடி ; கொழுத்த தேகம் ; கறுத்த நிறம் ; பற்கள்-வரிசையானவை ; கறுத்த முட்டவைத்துவமான கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுத்தவை , கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கு ; மீகை-உண்டு ; தாடி-சிரைத்திருக்கு ; பிறந்தவிடம்-பொல் வத்தை ; பொதுமிருப்பிடம்-உடுவாக்கை , மாத்துகொபை ; ஆசாடுமிடம்-பொலவத்தை ; கல்யாணம் முடியாதவன் ; உடுவாக்கை , மாத்தறைப் பொலிஸ் ஓவ்வசருக்கும் விதாணை ஆராச்சிக்கும் இவணை நல்லாய்த் தெரியும் . மாத்தறைப் பொலிஸ் கீதவான் இவணைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உகளை.

காணுமற்யோனது , களவுபோனது , அல்லது அலைக்குபோனது.

காணுமற்போனது.

கக 100 ம் ஆண்டு பங்குனியோ கூங் ட, புளியந்திலிருக்குது : இயாழ்ப்பாணச் சாவல் க , கருமையுள்ள பில ஸிறம் . சொந்தக்காரன் , சுவாமி விருங்கிள் , புளியந்தில் , மட்டக்கள்-பு.

கக 100 ம் ஆண்டு பங்குனியோ உசங் ட, உ 10 ம் இலக்கம் கொள்ளுப்பிடிக்கும் தவண கோலுக்குமிடை மில் புகையிலைவைக்கு வெள்ளிப் பெட்டி க , மூடியில் F. H. P. கூட்டுத்தற்றப்போட்டிருக்கு . சொந்தக்காரன் , மெஸ்டர் எவ். எச். பிரைஸ் , மேயர் , மியூனிசிப்பல் சங்கம் , கொழும்பு.

காணுமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனியீர் உடன்டு; கொழும்பு சிறுண்டு ஒரியண்டல் ஓட்டதுக்கும் கால்பேஸ் ஓட்டதுக்கும் இடையில் : சொந்தக்காரன்பேருக்கு ஸன்டன் பட்டணத்திலிருக்கும் “ஒங்கொங் எண்ட் சாங்கே” வங்கிக்கு கூட பவுன் பெறுமதியுள்ள கடிதம் ஒன்றும், ஒவ்வொன்று சிங்கட்டூர் டாளர் காண்யங்கள் கூட பெறுமதி யான நோட்டுகள் இரண்டும், சில சிகந்த் சுருட்டுகளும் சங்கிப்பு காட்டுகளும் அடங்கிய பல்லித்தோல்போட்ட சிறு பக்கட் புத்தகம் க, சாம்பல் நிறம், மூலைகளில் வெள்ளிக்ட்டியிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எரிக் செண்ட் ஜே. லோசன், இப்பொழுது கொழும்பிலிருக்கிறார்.

களவுபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு மாசிமீர கால் ந் ட, சங்கிலிப்பாலத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி க, பெரிய தட்டைக் கோப்பைகள் ச, பீரிசுகள் ட, பெரிய குண்டாளாக் கோப்பைகள் ட, சிறு குண்டாளாக் கோப்பைக் க, சினிகொண்ட தகரம் க, அரைப்பூசுல் கல்லுண்டை அரிசி, சிறு தகரக் கரண்டி க, வெள்ளீக் கோட்க, வெள்ளீக் கைலேஞ்சி ச, ஆவாய் க, கேடுகளுள்ள கென்னார் கோட்க, சித்தைச் சீலீ க, வெள்ளீச் சீலீ க, சாம்பல்நிற உவீட் சீலீ க, பெரிய கண்குப் புத்தகங்கள் ட, செக்கு ரேஸ் க, பாஸ் புத்தகம் க, உங்கை ம் இலக்கமூள்ள சேவிங் பேங்க் புத்தகம் க, காயிதகூடுகள் ஆசின் ட, காசு ரூபாய் இ0, வீட்டிழுதலியலை கட்டக் கீழாக படங்கள் க, மரப்பெட்டி ஒன்றுடன் சாம்பல் நிறச் சீலீ க, வெள்ளீக் கிறில் கோட்க, மஞ்சூக் காக்கி திறில் கேட்டுகள் ட, வெள்ளீக் கமிகை க, சிவப்புச் சாறம் ட, M. அடையாளம்போட்ட சிவப்புக் கோடுகளுள்ள துவாய் ட, இங்கள் சால்லை க, வெள்ளீக் விளாணல் கமிகை க, கால்சசட்டை க. சொந்தக்காரன், எம். வேர்ணுண்டி, சங்கிலிப்பாலம்.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனியீர் உங்கை, ஒவர்ட்டன் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து : “நூக்க்” தோட்டாத் துவக்கு க, சிறு “பீ” உருளோள் க, பீர்கொண்ட போத்தல்கள் ச, கிளார்ட் அடங்கிய பைண்டுகள் ட. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எவ். எல். கிளமெண்ட்ஸ், ஒவர்ட்டன் தோட்டம், கோர்துப்.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனியீர் நூங்கை, மட்டைக்களப்பைச்சேர்ந்த புளியங்கிலிருக்கும் சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : பிடியின் இரண்டு இடத்தில் J. H. R. அடையாளமூள்ள அல்ப்பக்காக்குடை க. சொந்தக்காரன், ஜே. எச். ராமநாதன், புளியாதீவு, மட்டைக்களப்பு.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனியீர் அங்கை, கொழும்பு அறைமூத்தில் பொலிசிகியன் எண்ணும் புகைக் கப்பலிலிருந்து : முத்திலை செய்தவர் பெயர் Lacoste & Cette என்று எழுதப்பட்டு வெள்ளிக் கடிகாரமும் பொன் சங்கிலியும் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எவ். வெசியா, பொலிசிகியன் புகைக் கப்பல்.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனியீர் கை ந் ட, விண்டுலையிலிருக்கும் கலர்ன்மேந்து சிவில் ஆஸ்பத்திரியிலிருந்து : D. H. L. என்று அடையாளம்போட்ட வெள்ளீக் கம்பினி க. சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் ஜேமஸ் டபின்யு. டகுட்.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனியீர் கை ந் ட, மெடிகம் எண்ணும் கிராமத்து மேயும் சிலத்திலிருந்து : கறுத்த மறி ஆடு க, கறுத்த வெள்ளாட்டுமெறிக் குட்டிகள் ட. சொந்தக்காரன், வயிரவன் கண்காணி, பழைய மெடிகமத் தோட்டம்.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனியீர் கள ந் ட, ஏறல் தோட்டத்தின் கீணிலிருந்து : சிறு ஜீவிவா வெள்ளிக் கடிகாரம் க, வளைங்க சீப்பு க, வெள்ளீக் குவட்யா க, வெள்ளீக் கமுப்புவரிகள்போட்ட கென்னார் சீலீகள் ட, பக்கட் புத்தகம் க, காசு ரூபாய் க. சொந்தக்காரன், ஜெ. டி. வெர்ணுண்டு, ஏறல் தேர்ட்டம்.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனியீர் கை ந் ட, தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் எடம்ப் பீக் ஓட்டலில் ஒரு அறை மிலிருந்து : இலைக்கல்லுக்களபதித்த பொன் மோதிரம் க. செரங்தக்காரி, மிஸ் டி. றிஸ் ஜெ. டி. நவுட்டன், எடம்பீக் ஓட்டல்.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனியீர் உடன்டு, காலி கங்கபொட பத்துவைச்சேர்ந்த உன்னுண்விட்டியர்வில் சொந்தக்காரனின் பொளையகொடவத்தை எண்ணும் தோட்டத்திலிருந்து : பலில் நிறப் பசு க, குறி-கோ. பு. வி. X., அயது-ஏற்குறையுடி, கறுப்புக் கள்று க, வயது-ஏற்குறைய சு மாதங்கள். சொந்தக்காரன், கல்லவை கூவ டோன் டையென், கொட்டவா.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனியீர் உடன்டு, திகதிக்கும் உசுந் திகதிக்கும் மிலையில் கொள்ளுப்பிட்டி காலிரேட்டி விருக்கும் வில்லாசரண்டா எண்ணும் படிக்கை அறையிலிருந்து : இவரங்கள் பதித்த பொன் கடுக்கள் சோடு ட, சிறு பொன் உருளோள் சங்கலீ ச, பூச்சு வெள்ளிக் காபுப் சோடு க, கீளைகள் கொத்துவேலைசெய்து சிவப்புகள் பதித்திருக்கு, சாம்பல்நிற மெரினை கவுன் க, பச்சை செட்டின் கவுன் க, கறுப்புக் கோட்க, காசு ரூபாய் இ0. சொந்தக்காரன், ஆர். பி. பெறேறு, கட்டவெல்மூல்கீ, தெமட்ட கெரடை.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனியீர் உடன்டு, கொள்ளுப்பிட்டியில் இருக்கும் உக்கு ம் இலக்க வீட்டின் படிக் கை அறையிலிருந்து : நார்சுதாரமூள்ள உருளோள் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. கொள்மல், உக்கு ம் இலக்க கெற்றின்வீல்ட், கொள்ளுப்பிட்டி.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனியீர் உடன்டு, கட்டவெல்மூல்கீயில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சிறு ஜப்பான் தேசத்துப் பெட்டி கறுப்பு க, சிவப்புகள் பதித்த பொன் கொள்கைக்குச்சு க, இரண்டு சிவப்புகள் பதித்த பொன் கடுக்கள் சோடு ட, சிறு பொன் உருளோள் சங்கலீ ச, பூச்சு வெள்ளிக் காபுப் சோடு க, கீளைகள் கொத்துவேலைசெய்து சிவப்புகள் பதித்திருக்கு, சாம்பல்நிற மெரினை கவுன் க, பச்சை செட்டின் கவுன் க, கறுப்புக் கோட்க, காசு ரூபாய் இ0. சொந்தக்காரன், ஆர். பி. பெறேறு, கட்டவெல்மூல்கீ, தெமட்ட கெரடை.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குனியீர் உடன்டு, புண்டுலேரயாவில் நாடகமாடுத் தரு இடத்திலிருந்து : வெள்ளீ கிறில் கோட்க, துறந்தமுருமூள்ள கிக்கல் கைவாளிக் கமகாரமும் சங்கிலியும் க, இரண்டு கத்தினூள் பேளைக் கத்தி க, இரும்புப்பெட்டி த் தறபுகள் உ, ஆகமப்பூட்டுத் துறபுகள் உ, “யேல்” ஆமம்ப்பூட்டுத் துறப்பு க, “தண்டர்” என்றளைக்கப்படும் ஆதுகிற குருவி க, கைகயில் பைப்பு க, கறுப்புக் கம்பினி க, T. K. M. அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், டி. சே. மொகம், அப்பர்சீன் தோட்டம், புண்டுலேரயா.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குவியீர் உடுந் வி, மருதானை மன்ன் பேரேஜில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு நாம்பன் க, வயது-ஏறக்குறையை க, குறிய. வி. வெ., முதலில் ஆகையிலிருவ மொன்றும், வயிற்றில் ஒரு பூவும் சட்டிருக்கு, கொம்புகள்-அ அங்குலம் நீளம். சொந்தக்காரன், பொடிசின்னே, நடவிலேன்.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குவியீர் உடுந் வி, கொட்டாஞ்சேனையைச்சேர்ந்த அம்பலம் ஜேட்டில் சொந்தக் காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பித்தளை கட்டத்தில்போட்ட வட்ட உருளோன் ஒன்று, கட்டத்தைச் சுற்றிவர நேர்த்தியாய் வேலைசெய்து மூலிகளில் நாலு முகங்களும் வைத்திருக்கு, நீல விளாண்டு கோட்ட க, வெள்ளைக் கோட்ட உ, கென்னார் கோட்ட க, கென்னார் சீலை க, வெள்ளைக் கீலை க, வெள்ளை மெரினே பெனியன் க. சொந்தக் காரர், டாக்குத்தர் சி, பிறிட்டோவும் இவருடைய வேலைக்காரன் கரேவில் பெறேராவும்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்தபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குவியீர் கஹி ந் வி, மத்மலானையிலிருக்கும் “டெம்பிள்” தோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : தெரியர் சாதி நாய் ஒன்று, நிறம்-வெள்ளையும் கவிலையிலும், உயரம் க அடி, காதுகள்-நேரியலை, வால் மேல்பக்கம் வளைக்கிறுக்கு, நலம் எடுத்திருக்கு, “கடனி” என்றுக்பிட வரும். சொந்தக்காரன், பொன் கெபிறியல், “டெம்பிள்” தோட்டம், நத்மளானை.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குவியீர் கஹி ந் வி, நெடிமலையிலிருக்கும் சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : கறுத்தப் பகக் கன்று க, வயது-கிட்டத்தட்ட டி, குறிச்சட இல்லை. சொந்தக்காரன், சொந்தக்காரன் பெரேஜு பத்மபெருமா, சல்ப்பிட்டிக் கோரனையைச்சேர்ந்த நெடிமலை.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

கக00 ம் ஆண்டு மாசியீர் உடுந் வி, “ஆல்கண்டூர்” என்னும் தோட்டத்தில் : தெரியர் நாயெரன்று, கறுப்பு வெள்ளை நிறம், தலை-கபில நிறம், வரல்-நீளம், உயரம்-ஏறக்குறையை க, வயது-ஏறக்குறையை க. சொந்தக் காரன், டெல்பொட்ட பொலிஸ் சார்சனிடம் தீன்காகசுக் கொடுத்து காயைப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

அதகை ம் ஆண்டு மார்கழியீர் அந் திகதி தவக்கம், பிரக்மணகம் என்னுமிடத்திலிருந்து கானுமற்போன பொறுப்புகொட்டகே பொடிநோனுகாமி என்னும் பெண்ணினுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களத்தி ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; இயாபாரம் ; வயது-கள் ; உயரம்-டி அடி ; நேர்த்தியான நிறம் ; பற்கள்-ஒழுகானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, பெரியவை, உருளை ; தலையிருப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது, பிரங்கவிடம்-கொழுப்பு குறிக்கியைச்சேர்ந்த கீவகம் கோரனையிலிருக்கும் பளளப்பத்துவையைச்சேர்ந்த பிரக்மணகம் ; கலியாணம் முடித்தவன் ; இனத்தோர்-சல்பிட்டிக் கோரனையைச்சேர்ந்த பிரக்மணகம் என்னுமிடத்தில் வீக்கிறார்கள்.

கக00 ம் ஆண்டு பங்குவியீர் கஹி ந் வி, கொட்டாஞ்சேனையிலிருந்து கானுமற்போன பொடிநேரு என்னம் சிறுவளின் தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களத்தி ; படுவச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொலில்-வேலைக் காறி ; வயது-ஏறக்குறையை க அல்லது கஹி ; உயரம்-ஏறக்குறையை க அடி ; பிலனுன திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; மூக்கு-தோற்றமானதை ; பற்கள்-ஒழுகானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, மூட்டைவடிவம்போன்றவை ; தலையிருப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பிரங்கவிடம்-சிகுகேரநையைச்சேர்ந்த கந்தபொட ; பொதயிருப்பிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் கொட்டாஞ்சேனை ; ஊசாடுமிடங்கள்-கொட்டாஞ்சேனை, கல்பபொட ; தகப்பன்-உபசேக்க ; பொலிஸ் கொள்கைத்தாப்பல்கள் காட்டுத் திகதி கபிறியல் அப்புவக்கும், உதலுயில் புள்ளைக்கும், கடைச எண்றி பெறேராவுக்கும் இவளை கல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

கொந்தருவ ஆரூச்சிகே சியதோரிள், கறுகை ம் ஆண்டு வைகாசியீர் உடுந் திகதியைக்கொண்ட கைகை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

தேவந்தரமடிவிலைகே டோன் பஸ்தியான் அல்லது பாபோன்ப, கக00 ம் ஆண்டு பங்குவியீர் கஹி ந் திகதி யைக்கொண்ட களை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டார்

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, March 28, 1900.